
Protokół Nr XLVI/10 

 

Z XLVI sesji III kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego odbytej w dniu                                         

05 marca 2010 roku w Powiatowym Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji ul. Dolna 41 

godz.: 13:00 – .00. 

 

Ustawowa liczba Radnych       - 19 

Stan faktyczny Radnych           - 19 

Obecnych na sesji Radnych    - 15 

 

Obecni na sesji radni: 

1. Maria Adamiak 

2. Elżbieta Andruszkiewicz 

3. Tomasz Filipowski  

4. Janusz Kochelski 

5. Marcin Łabędzki 

6. Paweł Mataśka 

7. Witold Oleszczyk 

8. Janusz Pawęta 

9. Ilona Rychlik 

10. Wojciech Rychlik 

11. Józef Śnieg 

12. Grzegorz Śpikowski 

13. Adam Synowiec 

14. Piotr Warchlewski 

15. Jolanta Witkowska 

 

Nieobecni: 

1. Marian Fijołek, 

2. Janusz Parada, 

3. Marian Szturma, 

4. Jan Zaborowski 

 

 



 

Punkt  1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Otwarcia XLVI sesji III kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego dokonał 

Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Janusz Kochelski witając Radnych                        

i przybyłych gości. 

 

Punkt 2  

Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

1. Otwarcie XLVI sesji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLV sesji III kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

4. Stanowisko Rady Powiatu Zduńskowolskiego  w sprawie rozstrzygnięcia konkursu 

na ratownictwo medyczne. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie XLVI sesji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Rada Powiatu jednogłośnie (ogółem 15 głosów) przyjęła proponowany porządek 

posiedzenia. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu XLIV sesji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Rada Powiatu jednogłośnie (ogółem 15 głosów) przyjęła protokół z ostatniej sesji Rady 

Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Punkt 4 

Stanowisko Rady Powiatu Zduńskowolskiego  w sprawie rozstrzygnięcia konkursu na 

ratownictwo medyczne. 

 

 

 

 



Starosta Pan Wojciech Rychlik Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego zwrócił się do 

Przewodniczącego Rady Powiatu o zwołanie sesji nadzwyczajnej w sprawie 

rozstrzygnięcia konkursu na ratownictwo medyczne działające przy SPZOZ                              

w Zduńskiej Woli. Jest  to ważne ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców 

powiatu oraz chodzi o kadrę zatrudnioną w ratownictwie. Celem sesji jest 

wypracowanie stanowiska Rady Powiatu w powyższej sprawie. Sprawa jest 

bulwersująca, dotyka życia i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 

zduńskowolskiego. Pojawiały się niepokojące sygnały dotyczące rozstrzygnięć 

konkursu. NFZ /O Łódź jako jedyny w Polsce rozpisał konkurs na ratownictwo 

medyczne. Ratownictwo jest takim elementem w służbie zdrowia , który w sposób 

szczególny warunkuje bezpieczeństwo obywateli. Jest to zadanie rządowe, na terenie 

województwa realizowane przez Wojewodę i jego służby. Środki na ten cel to środki 

publiczne pochodząc z podatków obywateli, w tym i obywateli Powiatu 

Zduńskowolskiego. Ratownictwo medyczne nie może być przedmiotem konkursu jak              

i nie może wiązać się z gospodarką rynkową. Idąc tym tokiem myślenia powinniśmy 

zatem ogłaszać konkursy na straż pożarna czy policję. A może konkurs na obronność 

państwa. Są to służby, które powinny gwarantować społeczeństwu bezpieczeństwo                 

i stabilność a nie być przedmiotem ciągłych zmian. Takie rozwiązanie, uniemożliwia 

realizowanie przez powiat zadań  narzuconych ustawą o samorządzie powiatowym. 

Ratownictwo medyczne w powiecie posiada zaplecze, sprzęt wyspecjalizowaną kadrę. 

Szpital jest w trakcie realizacji zadani, na które uzyskał dofinansowani z środków 

unijnych. Wymagany termin realizacji zadania to 5 lat. Zaburzenie ciągłości zadania 

wiąże się z zwrotem środków.  Dyrektor SPZOZ Pan Dariusz Kapciak złożył odwołanie 

do rozstrzygnięcia konkursu. Wykonywanie usług w zakresie ratownictwa medycznego 

przez firmy prywatne jest niedopuszczalne. Konkurs wygrała firma FALCK. Jest to 

firma prywatna, która do tej pory nie działała na terenie Powiatu Zduńskowolskiego. 

Starosta odczytał projekt stanowiska Rady Powiatu: 

„Rada Powiatu Zduńskowolskiego wyraża sprzeciw wobec działań Łódzkiego 

Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia, który jako jedyny w Polsce przeprowadził 

postępowanie konkursowe na świadczenia zdrowotne w zakresie ratownictwa 

medycznego, co daje możliwość przejęcia wykonywania świadczeń medycznych przez 

podmioty nie związane z jednostką publicznej służby zdrowia. 

Stoimy na stanowisku, że do państwa, które działa za pośrednictwem 

administracji rządowej i samorządowej, wyłącznie powinny należeć takie dziedziny 

życia publicznego jak bezpieczeństwo i obronność, ale także ratowanie zdrowia                          



i życia. Wydaje się więc, że nikt, dla kogo ważące są sprawy ochrony życia obywateli, 

nie powinien rozstrzygać tych kwestii za pomocą wątpliwego konkursu, który godzi                

w interesy służb ratowniczych i w konsekwencji  może doprowadzić do negatywnych 

zachowań społecznych. Integralną częścią systemu ochrony zdrowia jest ratownictwo 

medyczne. Ustawa  z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr. 

142) art.4 pkt.1 określa zakres działania i zadania powiatu „powiat wykonuje określone 

ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie; 

 ppkt. 2) promocji i ochrony zdrowia  

 ppkt.16) ochrony przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania 

powiatowego magazynu przeciwpowodziowego, przeciwpożarowej 

i zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz 

środowiska”. 

Przejęcie wykonywania świadczeń z zakresu ratownictwa medycznego przez firmy 

prywatne, które stanowią elementy zarządzania kryzysowego, za które 

odpowiedzialne są władze powiatowe może doprowadzić do braku możliwości 

oddziaływania na nie przez władze powiatu tj. Radę Powiatu, Zarząd i Starostę. 

Będzie też wpływać na niezadowolenie społeczne. Jesteśmy przeświadczeni, że 

nastąpi pogorszenie obsługi społeczeństwa w zakresie ratownictwa medycznego, 

gdyż wiemy, że firmy prywatne zysk budują często kosztem świadczonych usług. 

Obecne świadczenia, co do których nie ma żadnych zastrzeżeń mogą zostać 

zastąpione nowymi, których jakości nikt nie jest w stanie przewidzieć, że będą one 

realizowane na odpowiednim poziomie. Podkreślenia wymaga, iż finansowanie 

Ratownictwa Medycznego odbywa się z podatków obywateli za pośrednictwem 

budżetu państwa, który przekazuje udział środków publicznych na rzecz 

Narodowego Funduszu Zdrowia, co skłania nas do postawienia pytania Czy 

Państwo prawa oznaczać ma tutaj finansowanie prywatnych przedsiębiorstw? 

Niepokój nasz budzi, iż cena w przeprowadzonym konkursie stanowi zaledwie 

ułamek w ocenie ofert konkursowych. 

 Nadmieniamy, że w prasie i telewizji coraz częściej ukazują się artykuły                         

i reportaże informujące o niezadowoleniu mieszkańców tych terenów, gdzie usługi 

świadczą firmy prywatne.  

Teren Powiatu Zduńskowolskiego obsługują obecnie karetki z Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zduńskiej Woli, gdzie dzięki wsparciu 

Województwa Łódzkiego oraz starań obecnego Zarządu Powiatu Samodzielny 

Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Zduńskiej Woli wzbogacił się o nowoczesny 



ambulans. Również w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 

Priorytet 12.1 (Rozwój Systemu Ratownictwa Medycznego) Samodzielny Publiczny 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Zduńskiej Woli uzyskał dofinansowanie do zakupu dwóch 

karetek „W” i „R”.  

W sytuacji, gdy ponosimy duże nakłady na wymianę sprzętu i ciągłą jego 

modernizację, brak kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia  spowoduje 

bezużyteczność wysokiej klasy sprzętu medycznego i konieczność zwrotu 

dofinansowania, zaś ludzie pracujący  w ratownictwie zostaną zwolnieni, a skutki 

społeczne tego będą wielce negatywne.  

Dobro mieszkańców powiatu zduńskowolskiego, zobowiązuje nas do 

wystąpienia o ponowne przeanalizowanie spraw związanych z postępowaniem 

konkursowym. Zaznaczamy, że w naszym mniemaniu, postępowanie konkursowe 

zostało przeprowadzane niezgodnie z prawem, stąd jego rozstrzygnięcia powinny być 

anulowane.  

Uważamy, że komisja konkursowa dopuściła do wielu uchybień                                        

w postępowaniu, co może doprowadzić do dezorganizacji istniejącego systemu 

ratownictwa medycznego  w Powiecie Zduńskowolskim”.  

Dyrektor SPZOZ Pan Dariusz Kapciak poinformował, że jest zbulwersowany 

zaistniałą sytuacją. Służby ratownicze działające przy SPZOZ w Zduńskiej Woli 

posiadają wykwalifikowaną kadrę, sprzęt. Niezrozumiałym jest, ratownictwo medyczne  

w powiecie zduńskowolskim jako jedyne musiało przystąpić do konkursu. Mimo tego 

państwo zmusza tego typu instytucje do przystępowania do konkursu. Ratownictwo 

medyczne nie może być traktowane jako podmiot w działalności gospodarczej. Szpital 

oczekuje: unieważnienia konkursu, odrzucenie ofert firmy FALCK, której oferta budzi 

zastrzeżenia (w złożonych oświadczeniach poświadczona jest nieprawda), ponowne 

rozpatrzenie oferty szpitala i uznanie jej za najlepszą. Czynnik ekonomiczny nie może 

mieć miejsca przy rozpatrywaniu ofert na ratownictwo. Firma FALCK  to firma 

komercyjna, nie jest znana w Powiecie Zduńskowolskim.  

 

Przewodniczący Rady Społecznej SPZOZ w Zduńskiej Woli Pan Dariusz 

Kubiak stwierdził, że ogłoszenie konkursu to nieporozumienie a jego 

rozstrzygnięcie to skandal. Nie może być tak, że kiedy szpital, wspomagany  

pozyskuje środki na zakup nowego sprzętu (karetki), uzyskuje certyfikat ISO to 

wtedy dąży się do likwidacji ratownictwa medycznego. Niejasne kryteria 



konkursu sprawiły, że najważniejsza stała się cena. Ratownictwo medyczne to 

podstawowy element bezpieczeństwa obywateli.  

Włodarzom lokalnym należy poddać pod rozwagę podjęcie działań                    

w zakresie zrównania praw straży, policji i ratownictwa medycznego. Są to                 

3 podstawowe służby, które często, jednocześnie uczestniczą w akcji 

ratowniczej. Firma FALCK świadczy usługi przewozowe a tutaj chodzi                          

o udzielenie fachowej pierwszej pomocy. Cała sytuacja to ewenement w skali 

kraju.  

 

Prezydent Miasta Zduńska Wola Pan Piotr Niedźwiedzki poinformował, że 

Miasto Zduńska Wola, również jest zainteresowane dobrym ratownictwem 

medycznym. Ratownictwo medyczne powinno pozostawać poza konkurencją, 

wolną grą ekonomiczną. Zadeklarował, że Senator RP Pan Marek Trzciński 

podjął aktywne działania mające na celu zmianę prawa w tym zakresie                           

i rozwiązanie problemu w skali całego kraju. Miasto Zduńska Wola popiera 

działania Starosty i Rady. 

  

Pan Marek Kolęda w imieniu Pana Posła Marka Matuszewskiego                          

i Senatora Przemysława Błaszczyka poinformował, że zostaną podjęte kroki 

uregulowania prawa zakresie ratownictwa medycznego. Poinformował, że P i S 

z terenu Powiatu Zduńskowolskiego wspiera działania Rady Powiatu i SPZOZ 

w Zduńskiej Woli. 

 

Rada Powiatu jednogłośnie (ogółem 15 głosów) przyjęła w/w stanowisko. 

 

Pan Henryk Staniucha powiedział; zdrowie, życie to wartości, które nie mają ceny.                

W rozmowach na temat służby zdrowia w powiecie zawsze padały słowa praworządne 

działanie, legalność, celowość, gospodarność. Jakie jeszcze ograniczenia zostaną 

wprowadzone: wiek pacjenta, odległość od placówki medycznej, a może leki 

przeterminowane. Gmina popiera działania Rady Powiatu. Na najbliższej sesji Rady 

Gminy również zostanie podjęte stosowne stanowisko. 

 



Pan Andrzej Brodzki Stowarzyszenie Ponad Podziałami „Razem” nie można 

handlować zdrowiem ludzkim. Niedopuszczalny jest handel zdrowiem i życiem 

ludzkim. Od kilku lat mówi się o prywatyzacji szpitala. Szczególne negatywne zjawiska 

są dostrzegalne na przełomie dwóch lat. Kiedy szpital został wyprowadzony na prostą 

przez obecnego Dyrektora Pana Dariusza Kapciaka, wyprowadził szpital z zadłużenia 

przy udziale powiatu jak i radnych miejskich, NFZ zaczął obcinać kontrakty.  Wszystkie 

te działania maja na celu pogorszenie sytuacji ekonomicznej SPZOZ w Zduńskiej Woli 

czy podejmowanie decyzji o nie leczeniu ludzi.  Najpierw odrzuca się wniosek SPZOZ 

na zakup specjalistycznego sprzętu medycznego i diagnostycznego, a następnie 

podejmuje się próby likwidacji Ratownictwa Medycznego. Te działania przyczynią się 

do trudności funkcjonowania szpitala na rynku usług medycznych. Szpital zajmuje 

czołowe miejsce w rankingu szpitali. Na zakończenie zaproponował ponowne 

rozważenie przez Prezydenta Miasta Zduńska Wola koncepcji wykupu udziałów 

szpitala przez miasto, dołożenie środków, tak by zabezpieczyć jego funkcjonowania 

od strony ekonomicznej. 

 

Radny Pan Adam Synowic biorąc pod uwagę, że taki konkurs został przeprowadzony 

w województwie łódzkim jako jedyny w kraju, zapytał: jakie były przesłanki takiego 

postępowania?dlaczego NFZ rozpisał konkurs? Jakie były kryteria przyznawania 

punktów oraz na ile potwierdzone jest stwierdzenie, że komisja konkursowa działała 

niezgodnie z prawem?  

 

Starosta Pan Wojciech Rychlik potwierdził, że NFZ –ty w poszczególnych 

województwach kraju odstąpiły od konkursu, mając na uwadze doświadczenia z roku 

ubiegłego i umowy przedłożyły  poprzez aneksowanie. Zadanie z zakresu ratownictwa 

należy do wojewody, a NFZ jest płatnikiem. Wojewoda Łódzki Pani Jolanta 

Chełmińska była zaskoczona informacją, że inne województwa odstąpiły od konkursu.  

Kryteria: cena – 5 pkt; specjalista z zakresu ratownictwa medycznego – 50 pkt.  

Odnośnie komisji konkursowej jest wiele nieścisłości co do lokalu, posiadanych 

certyfikatów i kwalifikacji kadry. 

 

Wicestarosta Pan Witold Oleszczyk stwierdził, że publiczne ratownictwo medyczne 

nastawione jest na udzielenie pomocy , a niepubliczne na zysk. Stąd też, podmioty te 

nie powinny podchodzić do jednego konkursu. Firma konkurencyjna zamiast kadry 

posiada jedynie oświadczenia na papierze. Jest tutaj wiele nieprawidłowości                             



w działaniu. W pierwszej kolejności NFZ wzywa podmioty do dostosowania obiektów.  

Dyrektorzy idąc naprzeciw wyzwaniom pozyskują środki zewnętrzne, dostosowują 

lokale, kształcą kadrę. Idą na to olbrzymie środki. Ostatecznie NFZ nie przyznaje 

kontraktu. Wydane środki idą „w błoto”, lokale stają się nieprzydatne, kadra, 

wykształcana za państwowe pieniądze przechodzi do firm prywatnych. W sytuacji, gdy 

odwołanie nie zostanie pozytywnie rozpatrzone, powiat będzie musiał zwrócić środki 

wraz z odsetkami. Klub Porozumienie Obywatelskie popiera idee odwołania. 

 
 
Punkt 5 
Sprawy różne. 
 
Spraw różnych nie zgłoszono. 
 
Punkt 6 
Zakończenie posiedzenia  XLVI sesji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Posiedzenie zakończył Pan Janusz Kochelski Przewodniczący Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego. 

    
            Przewodniczący Rady  
                  Powiatu Zduńskowolskiego 
 

                Janusz Kochelski 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

E. Szymczak           

 

 


